
I~-==· r I IJ_ 
t + Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 10 juli 2018 
Registratienummer: R 1804960 

Naam: A.J.G. Leijdekkers 
Datum: 03 juli 2018 
Team/ teamonderdeel: Bestuurszaken/ BJZ 
Telefoonnummer: 541806 

Voorstel aan de raad 

Hoofdopgave 
Portefeuillehouder 

Benoeming leden algemeen bestuur RBT en 
Euregio, voordracht lid dagelijks bestuur RBT 
Hoofdtaakveld Bestuur en ondersteuning 
A.J. Gerritsen 

Onderwerp 

Samenvatting raadsvoorstel 
Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld om wethouders A. Maathuis en A.L. Langius te benoemen als 
leden van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Regionaal Bedrijventerrein Twente 
(RBT). Daarnaast wordt voorgesteld om wethouder J.M. Van Rees en wethouder E.J.F.M. Van Mierlo 
te benoemen als hun vervangers. Tevens wordt voorgesteld om wethouder A. Maathuis voor te dragen 
als lid van het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam RBT. 
Ten aanzien van het openbaar lichaam Euregio wordt voorgesteld om burgemeester A.J. Gerritsen en 
wethouder A. Maathuis te benoemen als leden van het algemeen bestuur Euregio. Daarnaast wordt 
voorgesteld om wethouders E.J.F.M. Van Mierlo en J.M. Van Rees te benoemen als hun vervangers. 

Dit raadsvoorstel is nodig, omdat er een nieuw college van B&W is aangetreden. 

Voorgesteld raadsbesluit 
1. Ten aanzien van het openbaar lichaam RBT: 

a. wethouders A. Maathuis en A.L. Langius als leden van het algemeen bestuur van het 
openbaar lichaam RBT te benoemen; 

b. wethouder J.M. Van Rees als vervanger van wethouder A. Maathuis en wethouder 
E.J.F.M. Van Mierlo als vervanger van wethouder A.L. Langius te benoemen; 

c. wethouder A. Maathuis als lid van het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam RBT 
voor te dragen. 

2. Ten aanzien van het openbaar lichaam Euregio: 
a. burgemeester A.J. Gerritsen en wethouder A. Maathuis als leden van het algemeen 

bestuur van Euregio te benoemen; 
b. wethouder E.J.F.M. Van Mierlo als vervanger van burgemeester A.J. Gerritsen en 

wethouder J.M. Van Rees als vervanger van wethouder A. Maathuis te benoemen. 

Inleiding 

Beoogd effect 

Argumenten voor 
1. 1 en 2. 1 Door bestuurders in de besturen van gemeenschappelijke regelingen te benoemen, is de 
vertegenwoordiging van het college van burgemeester en wethouders in deze gemeenschappelijke 
regelingen geborgd. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804960 



Kanttekeningen 
Niet van toepassing. 

Alternatieven 
Niet van toepassing. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
Niet van toepassing. 

Vervolg 
Niet van toepassing. 

Bijlagen 
Niet van toepassing. 

Burgemeester en Wethouders van Almelo. 

de secretaris. 
F.W. van Ardenne 

de burgemeester. 
A.J. Gerritsen 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1804960 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

Besluit: 
1. Ten aanzien van het openbaar lichaam RBT: 

a. wethouders A. Maathuis en A.L. Langius als leden van het algemeen bestuur van het 
openbaar lichaam RBT te benoemen; 

b. wethouder J.M. Van Rees als vervanger van wethouder A. Maathuis en wethouder 
E.J.F.M. Van Mierlo als vervanger van wethouder A.L. Langius te benoemen; 

c. wethouder A. Maathuis als lid van het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam RBT voor 
te dragen. 

2. Ten aanzien van het openbaar lichaam Euregio: 
a. burgemeester A.J. Gerritsen en wethouder A. Maathuis als leden van het algemeen bestuur 

van Euregio te benoemen; 
b. wethouder E.J.F.M. Van Mierlo als vervanger van burgemeester A.J. Gerritsen en 

wethouder J.M. Van Rees als vervanger van wethouder A. Maathuis te benoemen. 

Gedaan in de openbare vergadering van 10 juli 2018, 

de griffier, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804960 




